平成 27 年 5 月 20 日

各  位

会 社 名 株式会社ジーンズメイト

代表者名 代表取締役社長 西脇昌司

（コード番号 7448 東証第一部）

問合せ先 専務取締役 砂田真一

電話番号 03-5738-5555

特別利益の計上と営業外収益の減少及び業績予想の修正に関するお知らせ

この度、下記のとおり特別利益の計上と営業外収益の減少をお知らせするとともに、最近の業績の動向

等を踏まえ、平成 27 年 4月 3 日に公表した平成 28 年 2 月期（平成 27 年 2 月 21 日～平成 28 年 2 月 20

日）の業績予想を修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別利益の計上と営業外収益の減少

違約金収入（特別利益）

弊社が店舗として入居していたビルの建替え工事に伴い、建替え後の再入居に関する賃貸借予約契約

を締結しておりましたが、貸主側から当該予約契約解除の申し入れがあり、本日付けで合意したこと

から、第 1四半期会計期間において特別利益として 312 百万円を計上する見込みとなりました。

営業補償金（営業外収益）

上記の賃貸借予約契約解除に伴い、建替え工事期間に対する営業補償が終了することから営業外収益

が 36 百万円減少する見込みとなりました。

２．平成 28 年 2月期第 2四半期累計期間業績予想数値の修正（平成 27 年 2月 21 日～平成 27 年 8月 20 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

（平成 27 年 4月 3 日発表）
4,820 △59 △25 △55 △5 円 03 銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 4,820 △59 △37 245 22 円 42 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― ― △12 300 ―

増 減 率（％） ― ― ― ― ―

（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成 27 年 2月期第 2四半期）
4,834 △22 △5 △133 △12 円 26 銭

３．平成 28 年 2月期通期業績予想数値の修正（平成 27 年 2月 21 日～平成 28 年 2月 20 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

（平成 27 年 4月 3 日発表）
9,730 △68 0 △70 △6 円 41 銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 9,730 △68 △36 206 18 円 85 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― ― △36 276 ―

増 減 率（％） ― ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（平成 27 年 2月期）
9,818 31 75 △46 △4 円 23 銭

４．修正の理由

上記の「１．特別利益の計上と営業外収益の減少」に記載しましたとおり、特別利益が発生する一方

で当該予約契約解除に伴い、建替え工事期間に対する営業補償が終了することから営業外収益が減少

する見込みとなりました。これらの事象により、第 2四半期累計期間予想及び通期予想ともに経常利

益及び四半期純利益、当期純利益をそれぞれ修正いたします（売上高及び営業利益は変更ありません）。

（注）上記の業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

ります。予想には様々な不確定要素が内在しており、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場

合があります。

 以上